
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

segunda-feira, 15 de julho de 2019 Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Conceição do Jacuípe

publica

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B58DC06A0A434DD3FE4E1095CDE9658



segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 86 DE 12 DE JULHO DE 2019

• PORTARIA Nº 87 DE 12 DE JULHO DE 2019

• EDITAL Nº 005/2019

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B58DC06A0A434DD3FE4E1095CDE9658



segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

 
 

 
 

PORTARIA Nº 86 DE 12 DE JULHO DE 2019 

 

 

“Dispõe sobre exoneração de servidor 

da Câmara Municipal de Conceição do 

Jacuípe, Estado da Bahia, e dá outras 

providências”. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO 

JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa 

Legislativa: 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica exonerado o servidor JOILSON MORAIS DOS SANTOS 

para o exercício do cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar, símbolo C/C 

7, desta Câmara Municipal. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

os efeitos a 11 de julho de 2019.  

Art. 3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do 

Jacuípe/BA, 12 de julho de 2019. 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A1DA403D1EFEB6B976C7F54281E2DDC4

segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe



segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Portaria

 
 

 
 

PORTARIA Nº 87 DE 12 DE JULHO DE 2019 

 

 

Dispõe sobre a nomeação de 

servidor (a) para o cargo de assessor 

técnico legislativo e dá outras 

providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do 

Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, com amparo na Lei Municipal nº 

607/2015: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear JOILSON MORAIS DOS SANTOS para o exercício do cargo de Assessor 

Técnico Legislativo, símbolo C/C 8, desta Câmara Municipal. 

Art. 2º. Conceder ao servidor (a) em exercício do cargo em comissão com símbolo C/C 8, 

constante no anexo II, a gratificação de 50% dos vencimentos básicos do símbolo de acordo 

com a remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 607/2015.  

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA, 12 de julho de 

2019. 

 

PEDRO SANTOS DE ANDRADE 

Presidente 

 

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DF40A6EF66C96D7DED2A9482F515CC1F

segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe



segunda-feira, 15 de julho de 2019  |  Ano I - Edição nº 00053 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Outros

•Pág.:1

EDITAL Nº 005/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE-BA, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, de conformidade com o Artigo 30, & 2º e 3º da Lei Orgânica do 
Município de Conceição do Jacuípe e Artigo 191 do Regimento Interno desta Casa de Leis, ficam os 
Srs. Vereadores CONVOCADOS para uma SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 17 
de julho de 2019, às 20:00h, para deliberação da seguinte matéria.

• 2ª Discussão e única votação do Projeto de Lei nº 032/2019, de autoria do Poder Executivo, que 
autoriza o Chefe do Executivo a abrir crédito suplementar para reforço das dotações orçamentária do 
Orçamento Anual do exercício financeiro de 2019 e dá outras providências. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe, 15 de julho de 2019.

Registre-se e publique-se.

Pedro Santos de Andrade

Presidente da Câmara

R Manoel Anacleto Ferreira da Silva  | 03 | Agua Branca | Conceição do Jacuípe-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0B58DC06A0A434DD3FE4E1095CDE9658


		2019-07-15T16:31:59-0300




